

Deviso ApS

**Torvegade 97
7160 Tørring**

CVR-nr. 34 89 30 98

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29. maj 2019

Ole Schreiber
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	3
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	6
Balance pr. 31. december 2018	7
Noter til årsrapporten	9

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018 for Deviso ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2018.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Tørring, den 29. maj 2019

Direktion

Ole Schreiber
direktør

Bestyrelse

Kirsten Birgitte Schreiber
formand

Ole Schreiber
næstformand

Torben Christian Schreiber

Lars Schreiber

Selskabsoplysninger

Selskabet

Deviso ApS
Torvegade 97
7160 Tørring

Hjemmeside: www.deviso.dk

CVR-nr.: 34 89 30 98

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Stiftet: 21. december 2012

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Kirsten Birgitte Schreiber, formand
Ole Schreiber, næstformand
Torben Christian Schreiber
Lars Schreiber

Direktion

Ole Schreiber, direktør

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Deviso ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2018 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Resultatopgørelsen

Bruttotab

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter salg af softwareydelser og udlejning, indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software

Software, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter ibrugtagning af software afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med tillæg eller fradrag af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Deviso ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, jf. beskrivelse ovenfor under opgørelse af goodwill.

Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Selskabsskat og udskudt skat

Deviso ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttotab		-84.119	-247.019
Personaleomkostninger	1	<u>0</u>	<u>-31.185</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-84.119	-278.204
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>-60.475</u>	<u>-60.475</u>
Resultat før finansielle poster		-144.594	-338.679
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		194.359	11.403
Finansielle omkostninger		<u>-5.392</u>	<u>-8.764</u>
Resultat før skat		44.373	-336.040
Skat af årets resultat	2	<u>31.869</u>	<u>74.693</u>
Årets resultat		<u>76.242</u>	<u>-261.347</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		194.359	-14.318
Overført resultat		<u>-118.117</u>	<u>-247.029</u>
		<u>76.242</u>	<u>-261.347</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Software		161.424	221.899
Immaterielle anlægsaktiver		<u>161.424</u>	<u>221.899</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		430.364	236.005
Finansielle anlægsaktiver		<u>430.364</u>	<u>236.005</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>591.788</u>	<u>457.904</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		115.468	564.956
Andre tilgodehavender		2.704	26.527
Periodeafgrænsningsposter		0	25.000
Tilgodehavender		<u>118.172</u>	<u>616.483</u>
Likvide beholdninger		<u>13.517</u>	<u>9.198</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>131.689</u>	<u>625.681</u>
Aktiver i alt		<u>723.477</u>	<u>1.083.585</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		194.359	188.005
Overført resultat		<u>-1.726.506</u>	<u>-1.796.395</u>
Egenkapital	3	<u>-1.452.147</u>	<u>-1.528.390</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>35.513</u>	<u>54.318</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>35.513</u>	<u>54.318</u>
Ansvarlig lånekapital		<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.600.000</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		31.836	103.980
Gæld til tilknyttede virksomheder		61.465	628.661
Selskabsskat		109.883	29.643
Anden gæld		<u>336.927</u>	<u>1.795.373</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>540.111</u>	<u>2.557.657</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.140.111</u>	<u>2.557.657</u>
Passiver i alt		<u>723.477</u>	<u>1.083.585</u>
Hovedaktivitet	4		
Eventualposter mv.	5		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	0	5.135
Pensioner	0	22.494
Andre omkostninger til social sikring	0	3.556
	<u>0</u>	<u>31.185</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-13.064	-52.479
Årets udskudte skat	-18.805	-22.214
	<u>-31.869</u>	<u>-74.693</u>

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	0	-1.608.389	-1.528.389
Årets resultat	<u>0</u>	<u>194.359</u>	<u>-118.117</u>	<u>76.242</u>
Egenkapital 31. december 2018	<u>80.000</u>	<u>194.359</u>	<u>-1.726.506</u>	<u>-1.452.147</u>

4 Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling, markedsføring og salg af it-baseret kvalitetsstyring og dokumentation og anden hermed beslægtet virksomhed.

Noter

5 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrations-selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 110 tkr. pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.